AIMAHUCTPAIIASL MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHUS
TUXOPEIIKUI PAMOH

ITOCTAHOBJIEHHUE

OT_ 4G, 7 AEHAE . Ne L5724

r. Tuxopenx

O BHeceHHH H3MeHEHHsl B MOCTAHOB/JeHHE AAMHUHHCTPALHH
MYHHLHNAAbHOro o0pasoBaHusi Tuxopeukui painon
ot 28 nexabps 2018 roaa Ne 2271 «O naare 3a npucMoTp
M YXO0/4 3a 1eTbMH, B3HMaeMOH ¢ poauTe/ieH (3aKOHHbIX
npeacTaBuTe/ei) B MyHULIHNIAJIbHBIX 00pa3oBaTelbHbIX
Y4peKACHUSAX MYHHLHNAJAbHOTo o0pa3oBanusa Tuxopeukui
panfoH, peajiM3y0OLUKX 00pa3oBaTe/bHbIe IPOrPaMMbl
AOLIKOJIbHOr0 00pa3oBaHHs, U IPU3HAHUHN YTPATHBILUMH
CHJTY HEKOTOPBIX NOCTAHOBJIEHUH aAMHHHCTPAaLHH
MYHHUHNAJbHOro o0pa3oBaHus Tuxopeukuii paioH»

B coorBercTBuM co cTaTheit 65 @emepaibHOTO 3akoHa OT 29 ekabps
2012 roma Ne 273-®3 «OO6 obpazoBanuu B Poccuiickoit @enepaunn», B LESIX
YTOYHEHHsl pa3mepa MiaThl, B3UMaeMON ¢ poauTened (3aKOHHBIX IMpeAcTaBHTeNeH)
3a [PUCMOTP M YXOJ 3a A€TbMHM B MYHHLMIAJAbHbIX 00pa30BaTeIbHbIX YUPEKIACHUIX
MYHHLHUIIATBHOTO 00pa3oBaHuUs Tuxopeukui panoH, peaTM3YHOLLMX
oOpas3oBaTe/bHble MPOrpaMMbl [OLIKOJLHOrO 00pa3oBaHus, W Ha OCHOBAaHWH
NOCTAHOBJICHUS IJ1aBbl aAMUHUCTpauuu (rybdepHatopa) KpacHomapckoro kpas
ot 29 nexabps 2016 roma Ne 1104 «O6 ycTaHOBAEHHH MAaKCHUMalbHOIO pa3mepa
POAMTEIBCKOM MIaThl 32 MPUCMOTP U YXOZ 3a AeTbMHU (B 3@aBUCHUMOCTH OT YCJIOBUM
NpUCMOTpa W yXxoJga 3a JeTbMH) B TIOCYJApCTBEHHBIX M MYHHLHMIATbHBIX
00pa3oBaTeNbHbIX OpPraHU3aUUsX, peaTH3YIOLMX NPOrpammy  JOMIKOJBLHOIO
o0pa3oBaHMs,  HaxoMALIMXCs ~ Ha  TeppuTopurM  KpacHomapckoro — kpas»
NOCTaHOBII:

I.Buectn B npunoxenue 2 K MOCTAHOBJACHWIO  AAMHUHHCTPALMU
MyHHLHUNaNbHOro obpasoBaHus Tuxopeukui paiion ot 28 nexkabps 2018 rona
Ne 2271 «O nnate 3a NpPUCMOTP W YXOA 3a JI€TbMH, B3UMAaeMOi C poauTeliei
(3aKOHHBIX MpEJCTaBUTeNe) B MyHULMNAIbHBIX 00pa30BaTEbHBIX YUPEKIEHHSIX
MYHHLIMATBHOTO oOpa3oBaHUs Tuxopeuxnii panoH, peanmy&ouuzix
oOpasoBaTe/nbHble MPOrpaMMbl  AOLIKOJLHOMO  OOpasoBaHusi, W  TPU3HAHWH
YTPaTUBIIUMHK CHJTy HEKOTOPBIX [OCTAHOBJIEHUH aAMHUHUCTPALMU MYHHULHNAILHOTO
oOpasosanus Tuxopeuxuit paiion» (¢ usMeHeHusmMu or 7 okTa0pa 2019 rona
Ne 1653, ot 30 nmekabps 2019 roma Ne 2359) usMeHeHHe, U3I0XKHUB €ro B HOBOM
peIaKUKK COrIaCHO NPUJIOKEHMIO K HACTOSILIEMY MOCTAHOBIIEHHIO.
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2. YrpasieHuo 00pa3oBaHUs aIMHUHUCTPALUH MyHHIUIIATBHOTO 00pa3oBaHMUs
Tuxopeukuii padion (IIuntankuna O.B.) oOecrneduTh pa3MmelleHHE HACTOALIETO
IIOCTAaHOBJIEHUS! Ha OQUIMATIBHBIX CalTaX MYHULUNAIBHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
YUYpEXKIECHUN.

3. O6ecneyuts oduIUaTBEHOE OMYOIMKOBAaHUE HACTOSIIEr0 ITOCTAHOBJIEHUS
B YCT@HOBJIEHHBIE CPOKH:

OTHEeNy IO B3aUMOIEHCTBHUIO CO CpeICTBAMH MaccoBOM HH(OpMalLUu
aIMUHUCTpALUU MYHULIUNIATBEHOTO oOpa3oBaHuUs Tuxopenkuit palioH

(IlIeBenera A.}O.) — B razete «Tuxopeukue BeCTU»;
o01ieMy OTaeNy aIMUHUCTPallMUd MYHUIUIIATBHOr0 00pa3oBaHus THXOpeKHUit
paiioH (IlonskoB A.A.) — Ha OQHUIMATEHOM CaliTe aAMUHUCTPALUU MYHHULIUIIAIBHOIO
oOpazoBaHus Tuxopenkuit paifoH B HHOOPMaLMOHHO-TEIEKOMMYHUKALMOHHON CETH
«VHTEpHETY. |
4.TlocTaHOBIEHHE BCTyNmaeT B CHIy CO JOHI ero OQUIUAIBHOIO
omyOnuKoBaHus, HO He paHee 1 sHBaps 2021 rona.

A.A. Tlepenenun




PA3MEPBI

[Ipunoxenue

K IOCTAHOBJICHUIO a/IMUHUCTPALNH
MYHHIUIIAIBHOTO 00pa30BaHUs
Tuxopeukuit paiion

ot A 1A, AURAO No A 3L Y

«ITpunoxenue?2

YTBEPX/IEHbBI

MMOCTAaHOBJIEHUEM aJIMUHUCTPALINU
MYHHIUAIBHOTO 00pa3oBaHus
Tuxopenkuit paiioxn

ot 28 nexabdbpst 2018 roga Ne 2271
(B penakiuu nmocTaHOBJICHHUS
aJIMUHUCTPALMX MYHHUIUIIAIBHOIO
obpazoBanus Tuxopeukuit paiion

o1 49 14, AlAv Ne A3LY)

IUTaThI 32 IPUCMOTP U YXOJ 32 I€ThbMH, B3UMAEMOii ¢ poJuTesel (3aKOHHBIX peICTaBUTENel ) B MyHULIUTIATbHBIX
o0pa3oBaTeIbHBIX YUPESKICHUSIX MyHHUIIUITAIBHOTO 00pa3oBaHus TUXopenKkuil paifoH, pealu3yomx o0pa3oBaTelbHbIe
IIPOrpaMMBbI OIIKOJIEHOTO 00pa30BaHHUS

No HaumenoBanue Pa3zmep poauTenbekoil 1aThl 3a IPUCMOTP U YXOJ 3a AeThbMHU(pYOJIei B Mecsiir)
n/m | oOpa3oBaTENBLHOTO ['pynmer o61iepa3BuBaromei ['pynnel KOMOMHHPOBAHHOK ['pynmsl KOMIIEHCHPYIOIIEH
YUPECIKACHUSA HaIllpaBJICHHOCTHU HaIpaBJICHHOCTHU HaIlpaBJICHHOCTH
(12-4acoBoro (8-10,5- (5-gacoBoro |(12-yacoBoro (8-10,5- (5-uacoBoro |(12-uacoBoro (8-10,5- (5-yacoBoro
npeGbiBaHus) | 4YacoBOro  |mpeObiBaHMA) |npeGbiBaHMs) | YacoBOro  |NpeObiBaHMA) [MpeGbIBaHM:A) 4acoBOro npeObIBaHUs)
npeObIBaHMs) npeObIBaHU) npeObIBaHMsA)
caj | sAcau | caj | scad | can | scaM | caj | ACJAM | cad | ACAM | caj | fACHM | cad | SAcaM | cax | SACHM | cal | ACaU
1 2 3 - 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

MyHuuMnagabHoOe
O10KEeTHOE
JIOLIKOJIEHOE
oOpazoBaTesbHOe
YUYpEXKICHUE NETCKUI
can
KOMOMHHMPOBAHHOTO
Buaa Ne 3 «Jlactouka»
ropoaa Tuxoperka
MYHHUIHIATIBHOTO
obOpazoBaHus
Tuxopeukuii paiion

1743

1743

1638

1743

1743

1743

MyHUUMNaIbHOE
O10/KETHOE
JIOLIKOJIHOE
oOpazoBaTebHOe
y4pexKACHUE NETCKUN
can
KOMOHMHHUPOBAHHOTO
Buaa Ne 4 «PocuHka»
ropoaa Tuxoperika
MYHHULHNAJIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1827

1827

1491

903

1827

1827

1827

MyHununaiabsHoe
OroKeTHOE
JIOIIKOJIEHO®
oOpazoBaTenbHOe
YUYpEeKIACHUE NETCKUN
can
KOMOHWHUPOBAHHOTO
Buga Ne 5 « AneHbKui
L[BETOYEK» ropoja
Tuxopeuxka
MYHHULHUMAJIBHOTO
00pa3zoBaHus

1995

1995

1596

1995

1995

1995
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Tuxopeukuii paiion

MyHununagibsHoe
OI0JKETHOE
JIOUIKOJIBHOE
oOpa3oBarenbHOe
yUpeKIeHHE JeTCKUI
can
KOMOMHHPOBAHHOI'O
Buaa Ne 8
«AneHy1Ka» ropoja
Tuxoperika
MYHHLIUTTATBHOTO
o0Opa3oBaHuUs
Tuxopeukuii paiion

1890

1890

1638

1890

1890

1890

MyHuuunaabHoe
OropKeTHOE
JIOLIKOJIbHO®
oOpazoBaresibHOE
YUYpEKIACHUE NETCKUI
caj
KOMOUHUPOBaAHHOIO
Buaa Ne 9 «3on0Toii
MEeTYLIOK» ropoja
Tuxopeuka
MYHULMMAJIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii paiioH

1743

1743

1512

1743

1743

1743

MyHuuuMnaabHoe
OroKeTHOE
JOUIKOJILHOE
oOpa3oBaTebHOE
YYpEeKACHUE NETCKUM
can Ne 10 «Ckaska»
ropona Tuxoperka
MYHUIMATBHOTO
oOpa3oBaHus

1827

1827

1617

1827

1827

1827
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Tuxopeukuii paiion

MyHUIMnalIbHOe
OromKeTHOE
JIOLIKOJIEHOE
oOpasoBarenbHOe
YUPEKICHHE NEeTCKHIA
can
KOMOWHHUPOBAHHOTO
Buga Ne 11
«PoaHUYOK» ropoja
Tuxopenka
MYHHIIUTIAJIBHOTO
oOpa3oBaHUs
Tuxopeuxuii paiioH

13575

1575

1428

LS75

1575

1575

MyHUIMnIaIbHOE
OroKeTHOE
JIOLIKOJIBHOE
oOpazoBaTebHOe
YUYpEKIACHUE NETCKUN
can
KOMOUHHPOBAHHOTO
Buaa Ne 12
«Jlagyuikay ropona
Tuxopenxka
MYHHULIUIIATIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii paiioH

1890

1890

1890

924

1890

1890

1890

MyHuuMnanabHoe
Or0HKETHOE
JIOIIKOJIBHOE
obOpazoBaTenbHOe
YUpEeKACHUE NETCKUI
cajg
KOMOMHHPOBAHHOIO
Buna Ne 14 «Kosmo0ok»
ropoaa Tuxopeuka

1869

1869

1596

1869

1869

1869
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10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

MYHHULUTIAJIEHOTO
00pa3oBaHus
Tuxopeukuii paiton

16

10

MynununansHoe
OroIKETHOE
JIOIIKOJIEHOE
oOpa3oBaresibHOE
YUpEKIACHUE NETCKUI
can Ne 15
«BuieHka» noceska
KameHnHoro
MYHHUIUATIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii paiion

1743

1743

1638

1743

1743

1743

11

MyHuLMnanpsHoe
OIOKETHOE
JIOLIKOJIBHO®
oOpa3zoBarenbHOe
yupexJeHHe LEHTP
pa3BUTHs peOeHKa
nerckuii cag Ne 17
«KypaByuka» ropoaa
Tuxoperika
MYHULUTATBHOTO
o0Opa3oBaHuUs
Tuxopeukuii paiion

1974

1974

1701

1974

1974

1974

12

MyHuuunansHoe
OropKeTHOE
JIOIIKOJIBHO®
oOpazoBareabHOe
yupexJIeHHe NeTCKHii
can
KOMOWHUPOBAHHOTO
Buja Ne 18 «Pagyra»
ropoaa Tuxopenxka
MYHUUHUTIATBHOTO

1764

1764

1617

882

1764

1764

1764
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

oOpa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

13

MyHuumnanasHoe
O10JKETHOE
JIOIIKOJIBHOE
oOpa3oBaTenbHOE
YUpexKACHUE NETCKUM
can Ne 3 «Tomonexk»
CTaHHUIIBI
®dacToBelKOH
MYHULIMITATIEHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1974

1785

1974

1974

14

MyHuuunanbsHoe
OIOKETHOE
JIOLIKOJIEHOE
o0OpazoBaTeIbLHOe
YUpeKIeHHE JeTCKHi
can
KOMOHWHUPOBAHHOTO
Buaa Ne 5 «Jly6ok»
CTaHULbI
ApxaHrenbckoi
MYHULIMAIBHOT'O
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuid paiioH

1848

1617

1848

1848

15

MyHuuMnagabHoOe
OIOKETHOE
JIOLIKOJIHO®
oOpa3oBaTebHOE
YUpeKACHUE NETCKUN
caa Ne 8 «Anenyuka»
cTaHuIllbl TepHOBCKOI
MYHHULHUMAJIBEHOTO
o0Opa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1701

1638

1701

1701




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

16

MyHuuunagabHoe
OIOKETHOE
JIOIIKOJIBHOE
oOpa3oBaresbHOe
YUPEKIACHUE NETCKUIMA
can Ne 9 «ConHbILIKO»
noceska [TapkoBoro
MYHULIMINAIBHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeukuii paiioH

1848

1617

1848

1848

17

MyHuuMnaabHoe

OO IKETHOE
JIOIIKOJIBHOE
oOpa3oBaresbHOe
yUpexKJIeHUe NeTCKU
caj
KOMOMHUPOBAHHOTO
Buaa Ne 16
«JlacToukay cTaHULLBI
HoBopoxecTBeHCKOM
MYHHUIMNATBHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeukuii paiion

1764

1617

1764

1764

18

MyHuuunaabHoe
Or0/VKETHOE
JIOLIKOJIHOE
oOpazoBaTebHOe
YUpeKJeHUE NeTCKUM
can
KOMOMHHUPOBAHHOTO
Buga Ne 17
«KomoKonbuuK»
roceska
Masopoccuickoro
MYHUIMIATBHOTO
oOpa3zoBaHUs

1911

1659

1911

1911
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10

11

12

13

14

15

16

K7

18

19

20

Tuxopeuxuii paiion

19

MyHuIMnaibHoe
OroKeTHOE
JIOIIKOJIbHOE
oOpazoBaTebHOe
YUpEKIECHHUE NETCKUIMA
can
o0miepa3BUBAIOLIETO
Buaa Ne 18 «Kosmocok»
cTaHulbl TepHOBCKOMA
MYHHULUMAIBHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeuxuii paiion

1827

1512

1827

1827

20

MyHununanpHoe
JIOIIKOJIbHOE
oOpa3zoBarenbHOe
yupexaeHUe JeTCKUi
can Ne 21 «KpacHas
11ar0YKa» CTaHULbI
HoBopoxaectBeHCKOM
MYHHLMATBLHOTO
o0Opa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiion

1869

1869

1869

21

MyHuuMnaasHoe
O10/DKETHOE
JOUIKOJIBHOE
oOpazoBaresbHOe
YUPEXKIAECHUE NECTCKUM
cag Ne 22 «bepeska»
CTaHMLIBI
HoBopoxxecTBeHcko
MYHHULIUNAIBHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1848

1848

1848

22

MyHuUMNagbHOE
JIOLIKOJIBHOE




2

10

11

12

15

14

15

16

17

18

19

20

oOpa3oBarebHOe
yUpeKIAeHHEe NeTCKHIA
can
o011epa3BUBaIOLIETO
Buaa Ne 25
«CBeTISY0K)» CTaHULIBI
OtpanHoit
MYHHULHIAJIBHOTO
o0Opa3oBaHHS
Tuxopeukuii paiion

1764

1449

1764

1764

23

MyHuunaaibsHoe
JIOLLIKOJIbHOE
oOpazoBaresibHOE
yupexKJIeHUEe NETCKUA
cag Ne 26 «Kosmocok»
cTaHulbl EpeMusuHo-
Bbopucosckoit
MYHHLIMIATIBHOTO
obOpazoBaHus
Tuxopeukuii palioH

1659

1386

1659

1659

24

MyHuuunaasHoe
OroKeTHOE
JIOIIKOJIbHOE
obOpazoBaTebHOE
yupexJaeHHUe JETCKUM
can Ne 27
«UMnouMHO»
noceJska
[Ipuropoanoro
MYHULIMINAIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1701

1197

1701

1701

25

MyHuuunassHoe
Oro/1KeTHOE
JIOLIKOJIbHOE
oOpazoBaTesbHOe

1743

1743

1743




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

YUpEXKICHHE IETCKUit
cam Ne 28
«CONHBIIKO»
CTaHMLIBI
ApxaHresbckoi
MYHULMNAJIBHOTO
oOpa3oBaHus
Tuxopeukuii palioH

26

MyHuLMnaasHoe
Oro/KeTHOE
JIOLIKOJILHOE
oOpa3zoBaresbHOe
YUPEKIAECHHUE NETCKUIA
can
KOMOHMHHPOBAHHOTO
Buna Ne 30 «bepeska»
CTaHMLIBI
dacroseLkoit
MYHHULHMAJIBHOTO
o0Opa3oBaHus
Tuxopeukuit paiton

1932

1701

1932

1932

27

MyHuLMnaabHOe

010/ 1KeTHOE
JIOLIKOJIbHOE
oOpazoBaTebHOe
YUPEKIACHHUE ACTCKUIA
can Ne 31 «byparuno»
ctanuupl fOro-
CesepHoit
MYHHUHNATBLHOTO
obpazoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1827

1827

1827

28

MyHuuMnaasHoe
610/ UKETHOE
JIOLIKOJIBHOE
oOpa3oBaTesibHOE

1974

1974

1974

0l



2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

YUPEKIACHUE NETCKUI
can Ne 35 «Pyueék»
cTaHULbl XonEPCKOH
MYHMLIMIIAJIBHOTO
00pazoBaHUS
Tuxopeukuii paiion

29

MyHuLMnaibHOE
O10/KETHOE
JIOLIKOJIbHOE
oOpazoBarenapHOe
YUpeKIACHHE NEeTCKHIMA
can
KOMOHMHHPOBAHHOTO
Buga Ne 38
«PoMalika cTaHUL[bI
AJexceeBCcKOM
MYHHUIUIAIEHOTO
obpazoBaHUs
Tuxopeuxuii paiion

1743

1512

1743

1743

30

MyHuuunaiabHoe
O10PKETHOE
JIOLIKOJIbHOE
oOpa3zoBarepbHOe
YUpEeKACHHUE LICHTP
pa3BuTHs peOeHKa
netckuii cag Ne 44
«["HE3IBIIKOY
CTaHHULIbI
dacroBelkoii
MYHULIMIATILHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeuxuii paiioH

1722

1575

1722

1722

31

MyHuuunanabHoe
Oro/1KeTHOE
o61eobpasoBarenbHOE
yupexJieH’e CpeaHss

11953

1953

1953

Il



2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

obmeoOpa3zoBaTenbHas
mkosa Ne 18 mocenka
[TapkoBoro
MYHHLMNAIBHOTO
oOpa3oBaHHs
Tuxopeuxuii paiion
umenu ['epost
Cogetckoro Coro3a
[TaBna ®enoroBu4a
["onoBko

32

MyHuULMNaIbHOE
O10KETHOE
obuieobpazoBaTesibHOE
YUpexKACHUE CPeaHSISA
o01eoOpa3oBaTenbHasI
mkosa Ne 1 mocenka
bparckoro
MYHULHMIIATBHOTO
oOpazoBaHus
Tuxopeuxuii paifoH
nMmenu [ToueTHoro
rpaXaaHuHa
Tuxopeukoro paioHa
Bacunus
AHartoJibeBHYa
HoBukoBa

1617

1617

1617

33

MyHuuuMnanbHoe
O10/UKETHOE
o0ureobpazoBaTesibHOE
yupeKaeHUe OCHOBHAS
o01eo0pa3oBaTeibHas
mkosia Ne 19 mocénka
Kpyroro
MYHHULHUIATBHOTO
o0Opa3oBaHus
Tuxopeukuii paiton

1722

1722

1722

4!



1 2 3 + 51 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

UMeHH Tpux bl ['epos
Coserckoro Coro3za
Anekcanapa
HBanoBuya
[ToxpplKHHA

34 | MyHuIMnajibHoe 2016 2016 2016
Oro/KETHOE
ob1eobpa3zoBaTesbHOE
YUpEKIACHHUE CPeTHSSA
ob1meoOpa3oBaTeIbHas
mkona No 28
cranuipl EpeMusuno-
bopucosckoii
MYHULMIATBHOTO
oOpa3zoBaHus
Tuxopeukuii paiion
umenu ['epos
Poccutickoii
Denepauunu ['ennanus
HuxkonaeBuua
TpouieBa

»

gl

HavanpHuK yripaBieHust 00pa3oBaHUs
aIMUHUCTPAMU MYHULUIIAIBHOTO
oOpazoBanus Tuxopenkui paiion O.B. lllunTsankuHa
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